UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS E INOVAÇÃO​

DIRETORIA DE INOVAÇÃO
ESPAÇO EMPREENDEDOR UFES

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL Nº 01/2025

OFÍCIO Nº 004 –  Resultado Final

Assunto: A Universidade Federal do Espírito Santo – Ufes, através de sua incubadora

Espaço Empreendedor, torna público o Resultado Final do Edital Nº 01/2025 Espaço

Empreendedor Ufes.

N° CANDIDATOS HABILITADOS
1 Raphael Vivacqua Carneiro
2 Eloi Alves Da Silva Filho
3 Alefe Vitor Almeida Gadioli

4 Débora Dummer Meira
5 Arianderson Aldes Dos Santos Sena

6 Pablo Falco Lopes
7 Luciano Billotta

8 Lucas Augusto Soares Chamoun
9 Felipe Gomes Lemos

10 Diemison Soares Lopes
11 Lorenzo Pereira Piccoli Xavier

12 Rômulo Fieni Fejoli Fêu
13 Renata Baptista

14 André Renato Sales Amaral
15 Laryssa Da Silva Machado

N° CANDIDATOS INABILITADOS
1 Morghana Ferreira Ambrosim
2 Milena Silva Da Vitoria

3 Klysman Bungenstab Xavier (Onlylt)
4 Ariany Palauro

5 Lucas Bacellar Bessa
6 Klysman Bungenstab Xavier (Wi -Fácil)

7 Girogio Pasquarelli Calzans Dal Médico
8 Lucas Emílio Cateringer Mussi

9 Mariana Damm Fraga
10 Reinaldo Adeodato Porto Siqueira (NEXA)

11 Gabriel Araujo De Queiroz

12
Reinaldo Adeodato Porto Siqueira (Falando em

Línguas)

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) – Espaço Empreendedor Ufes
Av. Fernando Ferrari, 514, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29075-910

Email:espacoempreendedor@ufes.br/ tel: 3145-2436

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS E INOVAÇÃO​

DIRETORIA DE INOVAÇÃO
ESPAÇO EMPREENDEDOR UFES

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL Nº 01/2025

13 Andréa Marques De Souza
14 Ricardo Oliveira Coimbra

15 Janine Valentino Camargos
16 Edson Coelho Rodrigues

17 Bárbara Juliana Pinheiro Borges

N°

JULGAMENTO DOS RECURSOS

ADMINISTRATIVOS
RESULTADO DOS RECURSOS

1 Ariany Palauro Recurso Indeferido

2 Ricardo Oliveira Coimbra Recurso Indeferido

_______________________________

MARCELO ROBERTO SARCINELLI

GERENTE EXECUTIVO DO ESPAÇO EMPREENDEDOR

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) – Espaço Empreendedor Ufes
Av. Fernando Ferrari, 514, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29075-910

Email:espacoempreendedor@ufes.br/ tel: 3145-2436

		2025-04-23T13:03:26-0300